Marca comercial ou nome do fornecedor: TEKA
Identificador de modelo: -

Parametros gerais do produto:
PARAMETRO
Consumo anual de energia (kWh)
Eficiéncia dinamica dos fluidos
Eficiéncia de iluminacao (Lux/W)
Eficiéncia de filtragem de gorduras

Caudal de ar, velocidade minima em utilizacdo
normal (m3/h)

Caudal de ar, utilizacdo em modo intensivo ou boost
(m3/h)

Nivel de poténcia sonora com ponderacdo A,
velocidade méaxima em utilizagcdo normal (dB)

Consumo de energia no modo desligado (W)

VALOR

86.9

28.8

84

67.2

208

609

62

n.a.

Ficha de informacao do produto

PARAMETRO
Classe de eficiéncia energética
Classe de eficiéncia dinamica dos fluidos
Classe de eficiéncia de iluminacdo
Classe de eficiéncia de filtragem de gorduras

Caudal de ar, velocidade maxima em utilizacdo
normal (m3/h)

Nivel de poténcia sonora com ponderacdo A,
velocidade minima em utilizagao normal (dB)

Nivel de poténcia sonora com ponderagdo A,
utilizacdo em modo intensivo ou boost (dB)

Modo de espera (W) (se aplicavel)

VALOR

447

50

68



