

Ficha de informação do produto

Marca comercial ou nome do fornecedor: TEKA

Identificador de modelo: -

Parâmetros gerais do produto:

PARÂMETRO	VALOR	PARÂMETRO	VALOR
Consumo anual de energia (kWh)	86.9	Classe de eficiência energética	B
Eficiência dinâmica dos fluidos	28.8	Classe de eficiência dinâmica dos fluidos	A
Eficiência de iluminação (Lux/W)	84	Classe de eficiência de iluminação	A
Eficiência de filtragem de gorduras	67.2	Classe de eficiência de filtragem de gorduras	D
Caudal de ar, velocidade mínima em utilização normal (m ³ /h)	208	Caudal de ar, velocidade máxima em utilização normal (m ³ /h)	447
Caudal de ar, utilização em modo intensivo ou boost (m ³ /h)	609	Nível de potência sonora com ponderação A, velocidade mínima em utilização normal (dB)	50
Nível de potência sonora com ponderação A, velocidade máxima em utilização normal (dB)	62	Nível de potência sonora com ponderação A, utilização em modo intensivo ou boost (dB)	68
Consumo de energia no modo desligado (W)	n.a.	Modo de espera (W) (se aplicável)	-